Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение
Восходовская  вечерняя (сменная) школа при исправительном учреждении

Приказ
п. Восход

   « 27»  августа   2015                                                                                              № 78

О  режиме работы школы.
В соответствии со ст. 28 Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 РФ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Типового положения о вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении и Устава школы приказываю:
1. Учебные занятия в 2015 - 2016 учебном году организовать по шестидневной учебной неделе.
2. Занятия организовать в две смены. Начало занятий:
первая смена -  14-00
вторая смена-  18-00
[bookmark: _GoBack] Продолжительность урока  -  40 минут, перемены – 5 минут. В субботу начало занятий:  днем – 13-00, вечером – 16-30.
3. Изменения в расписание занятий вносить только по письменному заявлению с разрешения директора школы или лица, его заменяющего.
4. Классные журналы и всю отчетную документацию по классу заполнять только классным руководителем синими чернилами.
5. Категорически запретить выставление итоговых оценок или их изменение после даты, указанной в приказе об окончании учебного полугодия.
6. Запретить удаление обучающихся из класса во время уроков, моральное физическое воздействие на обучающихся.
7. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, соблюдение техники безопасности во время занятий возложить на учителей, проводящих занятия, на переменах ответственность за жизнь и здоровье обучающихся возложить на дежурного учителя.
8. Всем учителям школы приходить на работу не позднее чем за 10 минут до начала своего урока, а дежурному учителю не позднее чем за 20 минут до начала первого урока.
9. Каждому учителю два часа в месяц участвовать в работе заседаний педагогических советов, методических объединений, советов воспитателей в отрядах, совещаний при директоре.
10. В случае необходимости работать с классным журналом после уроков нужно получить разрешение директора школы или лица его заменяющего.
11. Учителям категорически запрещается впускать в класс посторонних лиц без предварительного разрешения директора школы, а в случае его отсутствия – дежурного учителя.
12. Приказ довести до всех учителей.
13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                    А. В. Носов

                     Ознакомлены: